



Warszawa, dn.31.10.2017 r.

*Rafał Rogala*  
**Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców**

BSZ.WKIN.034.9.2017

**ZATWIERDZAM**

**SZEF**  
**URZĘDU DO SPRAW CZUDZOZIEMCÓW**

*Rafał ROGALA*

**PLAN KONTROLI NA ROK 2018**

**I. KONTROLE WEWNĘTRZNE**

1. Temat: **Kontrola prawidłowości ewidencjonowania dowodów księgowych.**

Nazwa kontrolowanej jednostki organizacyjnej: Biuro Finansów UdSC.

Przewidywany termin rozpoczęcia: kwiecień - maj 2018 r.

**UZASADNIENIE:**

Kontrola ma na celu sprawdzenie wykonywania przez Biuro Finansów zadań wynikających zarządzenia w sprawie rachunkowości i planu kont w Urzędzie do Spraw Cudzoziemców.

2. Temat: **Kontrola sposobu postępowania z korespondencją wpływającą do Departamentu Legalizacji Pobytu za pośrednictwem poczty elektronicznej.**

Nazwa kontrolowanej jednostki organizacyjnej: Departamentu Legalizacji Pobytu UdSC.

Przewidywany termin rozpoczęcia: czerwiec – sierpień 2018 r.

**UZASADNIENIE:**

Kontrola jest wynikiem analizy skarg i wniosków wpływających do UdSC.

3. Temat: **Kontrola sposobu postępowania z korespondencją wpływającą do Departamentu Pomocy Socjalnej.**

Nazwa kontrolowanej jednostki organizacyjnej: Departament Pomocy Socjalnej UdSC.

Przewidywany termin rozpoczęcia: wrzesień – październik 2018 r.

**UZASADNIENIE:**

Kontrola ma na celu ocenę funkcjonowania wdrożonego w UdSC systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego (EZD PUW).

4. Temat: **Kontrola sposobu postępowania z korespondencją wpływającą do Departamentu Postępowań Uchodźczych.**

Nazwa kontrolowanej jednostki organizacyjnej: Departamentu Postępowań Uchodźczych UdSC.

Przewidywany termin rozpoczęcia: listopad – grudzień 2018 r.

UZASADNIENIE:

Patrz uzasadnienie w punkcie 3.

## II. KONTROLE ZEWNĘTRZNE

1. Temat: **Kontrola realizacji przez Radę do Spraw Uchodźców warunków określonych w art. 453 ustawy, umożliwiających udostępnianie danych przetwarzanych w krajowym zbiorze rejestrów, ewidencji i wykazu w sprawach cudzoziemców za pomocą urządzeń telekomunikacyjnych.**

Nazwa podmiotu kontrolowanego: Rada do Spraw Uchodźców.

Przewidywany termin rozpoczęcia: styczeń – marzec 2018 r.

UZASADNIENIE:

Realizacja uprawnień Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców spełnienia określonego w przepisach ustawy o cudzoziemcach, która weszła w życie z dniem 1 maja 2014 r.

2. Temat: **Kontrola sposobu prowadzenia postępowań administracyjnych w sprawach udzielania zezwoleń na pobyt czasowy i pracę, przez Wojewodę Lubelskiego, na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach.**

Nazwa podmiotu kontrolowanego: Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Przewidywany termin rozpoczęcia: kwiecień – czerwiec 2018 r.

UZASADNIENIE:

Z danych statystycznych wynika, że 2014 r. następuje ciągły wzrost ilości wniosków o udzielenie zezwoleń na pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Zezwolenie na pobyt czasowy i pracę na terytorium RP jest jednym z najczęściej wybieranych zezwoleń na pobyt o które aplikują cudzoziemcy przebywający na terytorium Polski.

3. Temat: **Kontrola sposobu prowadzenia postępowań administracyjnych w sprawach udzielania zezwoleń na pobyt czasowy i pracę, przez Wojewodę Wielkopolskiego, na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach.**

Nazwa podmiotu kontrolowanego: Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

Przewidywany termin rozpoczęcia: lipiec – wrzesień 2018 r.

UZASADNIENIE:

Patrz uzasadnienie w punkcie 2.

**4. Temat: Kontrola w zakresie wykorzystywania danych z Krajowego Systemu Informatycznego (KSI) przez pracowników Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie.**

Nazwa kontrolowanej jednostki organizacyjnej: Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie.

Przewidywany termin rozpoczęcia: październik – grudzień 2018 r.

**UZASADNIENIE:**

Obowiązek przeprowadzenia kontroli nakłada „*Polityka Bezpieczeństwa Krajowego Systemu Informatycznego (KSI) Centralnego Organu Technicznego dla Organów i Służb – Poziom Wysoki – wersja 1.3.1*”.

NACZELNIK  
WYDZIAŁU KONTROLI I NADZORU  
BIURA SZEFOWI  
Urzędu do Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców  
Tomasz Kowalczyk

30/10/18  
DYREKTOR  
BIURA SZEFOWI  
Urzędu do Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców  
Tomasz Wytrynowicz